



บันทึกข้อความ

กองคลัง
เลขที่รับ ๑๗๖
วันที่ ๑๕.๑.๒๕
เวลา ๐๘.๑๗.๖

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละลวย

ที่ นธ ๗๔๓๐๓/

วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละลวย

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละลวย ที่ ๐๖๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตาแลฮุม-ปอเนาะ หมู่ที่ ๔ บ้านกุแบสาโล ตำบลละลวย อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส รายละเอียดตามแบบแปลน ที่องค์การบริหารส่วนตำบลละลวยกำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาพร้อมกันแล้ว ณ องค์การบริหารส่วนตำบลละลวย มีมติเห็นชอบกับราคากลางของโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตาแลฮุม-ปอเนาะ หมู่ที่ ๔ บ้านกุแบสาโล ตำบลละลวย อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ได้รับการพิจารณาเห็นชอบ งบประมาณ ๒๔๙,๐๐๐.-บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เป็นราคาที่เหมาะสมกับการจ้าง และเป็นราคาที่เป็นธรรมกับผู้รับจ้าง จึงเห็นสมควรให้ใช้ราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลละลวยตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมะรอฟา มามะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิอาร์ม นิเฮง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายซุลกิฟลี หะยีแวนาแว)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

บันทึกข้อความ

นางสาวตัวนอาตีกะ หลงหมัด

หัวหน้าฝ่ายการเงิน

(นายรอมือลี หะยีและ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลวย

๑๗/๓๑๓๐ ๒

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตาแลฮุมอ-ปอเนาะ หมู่ที่ ๔ บ้านภูแบ
 สาลอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง
 จังหวัดนราธิวาส

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๙,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตาแลฮุมอ-ปอเนาะ หมู่ที่ ๔ บ้านภูแบ
 สาลอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบที่ อบต.กะลุวอกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๔๙,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพัน
 บาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....

๖.๑.แบบประมาณการก่อสร้าง (แบบ ปร.๔).....

๖.๒.สรุปผลการประมาณราคากลาง (แบบ ปร.๕).....

๖.๓.....

๖.๔.....

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายมะรอกพา มามะ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายนิอรัม นิเฮง	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายชุลกิฟลี หะยีแวนาแว	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีต

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายตาแลฮุมอ-ปอเนาะ ม.4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านภูแบ่สลอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่

2-มี.ค.-64

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	181,040.24	1.3984	253,166.68	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			253,166.68	
	คิดเป็นเงินประมาณ			249,000.00	
ตัวอักษร (เงินสองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		(เจ็ดยี่ตารางเมตรละ บาท)			

หมายเหตุ - ราคาค่าวัสดุก่อสร้างอ้างอิงตามราคาขาย สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนราธิวาสประจำเดือน มกราคม พ.ศ. 2564

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายมะรอปพา มามะ) ผอ.กองช่าง

(นายนิฮ์อรัม นีเฮง) หน.ฝ่ายก่อสร้าง

(นายซูลกิฟตี หะยีแวนาแว) ผช.ช่างโยธา

การประมาณการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายตาแลดูมอ-ปอเนาะ ม.4
 เขตทางสายตาแลดูมอ-ปอเนาะ **สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 4 บ้านกุแบศาลอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

ถนน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 56 เมตร หน้า 0.15 เมตร

การमतการที่หะลทททททท **วันที่** 2-มี.ค.-64

รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคา	รวม	ราคา	รวม		
งานรื้อผิวถนนลาดยางเดิม	ตร.ม.	336.00	-	-	11.61	3,900.96	3,900.96	
งานปรับระดับพื้นที่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
งานดินถม	ลบ.ม.	-	250.00	-	99.00	-	-	
บันไดรักรังกลมไหลทาง	ลบ.ม.	9.24	300.00	2,772.00	99.00	914.76	3,686.76	
ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	18.48	325.23	6,010.25	99.00	1,829.52	7,839.77	
คอนกรีต 240 KSC	ลบ.ม.	52.92	2,355.14	124,634.01	306.00	16,193.52	140,827.53	
เหล็กเสริม								
1. Wire Mesh Ø 4 มม @ 0.20 x 0.20	ตร.ม.	352.80	25.00	8,820.00	5.00	1,764.00	10,584.00	
2. เหล็กเดี่ยว Ø 15 มม (ตามยาว)	ตัน	0.157	30,321.50	4,752.32	-	-	4,752.32	
3. เหล็กเดี่ยว Ø 15 มม (ตามขวาง)	ตัน	0.101	30,321.50	3,061.67	-	-	3,061.67	
งานเครื่องนํายจราจร								
1. แบบ บ.1	ชุด	-	-	-	-	-	-	
งัแบบ และไม่เคร่า	ลบ.พ.	16.80	-	-	133.00	2,234.40	2,234.40	
1. ไม้แบบ (ใช้ 5 ครั้ง)	ลบ.พ.	3.36	350.00	1,176.00	-	-	1,176.00	
2. ไม้เคร่า (ใช้ 25%)	ลบ.พ.	4.20	350.00	1,470.00	-	-	1,470.00	
3. ตะปู	กก.	4.20	42.06	176.65	-	-	176.65	
4. นํามันทาแบบ	ลิตร	2.00	20.00	40.00	-	-	40.00	
รวมยอดยกไป				152,912.90		26,837.16	179,750.06	

รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคา	รวม	ราคา	รวม		
รวมยอดขงมา				152,912.90		26,837.16	179,750.06	
งานท่อกลม คสล.								
0.1. ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
0.2. ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
0.3. ขนาด Ø 0.80 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
0.4. ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
0.5. ขนาด Ø 1.20 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
กำแพงตอย	กก.	23.63	42.75	1,010.18	-	-	1,010.18	
กำแพงงานหยอดขงมตะตอย	เมตร	56.00	-	-	5.00	280.00	280.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				153,923.08		27,117.16	181,040.24	

หมายเหตุ - ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงตามราคาขายส่งสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาประจำเดือน

พ.ศ. 2564

มีนาคม



